
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Autorização de Fornecimento 997/2022 

Notas de Empenho n° 997/2022 e 998/2022 

Processo Administrativo n.° 19.412/2021 - Pregão Presencial n° 042/2021 

Cláusula Primeira - Das Partes 

1.1 - Contrato que entre si celebram o MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO, inscrito no 

CNPJ/MF sob o n° 45.699.626/0001-76, com sede administrativa à Av. Frei Orestes 

Girardi, 893, Centro, Estância de Campos do Jordão, doravante denominada 

simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário de 

Administração, MARCOS ANTONIO CHIOVETTI e pelo Secretário Municipal de 

Serviços Urbanos, LEANDRO GONÇALVES, e, de outro lado, o "MACROMAQ 
EQUIPAMENTOS LTDA", inscrita no CNPJ sob n° 83.675.413/0001-01 representado 

por seu procurador FABIO HOFFMANN PEGORARO, brasileiro, advogado, portador da 

cédula de identidade RG n.° 3.474.927 SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o n.° 

020.365.489-70, doravante denominado CONTRATADO. 

Cláusula Segunda - Do Objeto e Valor 

ITEM Descrição dos Materiais MARCA QTE 
VALOR 

UNITÁRIO 

1 

Rolo compactador de solo com Kit pata: de 1 cilindro liso, novo, O(zero) 
hora, com motor diesel com potência mínima 83hp, peso operacional 
aproximado de 7000Kg, articulado, com Kit para conversão com patas, 
com no mínimo 90 patas, sistema de tração no tambor dianteiro e nas 

rodas traseiras, sistema vibratório com 2(duas) amplitudes, largura 
mínima de compactação 1676mm, força centrifuga mínima baixa 67 KN e 

mínima alta 134KN. Garantia de 12 meses, contada a partir da data de 
Entrega Técnica, independentemente do número de horas de uso, 

válidas para peças e mão de obra, defeitos de fabricação e montagem, as 
despesas com deslocamento e hospedagem serão por conta da 

contratada até o material vir; Manual de operação e manutenção básica 
em português; Manual de serviço e reparação de equipamentos em 

oficina em português; Catálog* ,J.j peças e acessórios com respectivos 
números de referência de fábrica com desenho e ou fotos de todos os 

equipamentos em português; 

De acordo com todas as especificações constantes no Anexo 1 do Edital 
do PP 042/2021. 

XCMG /XS123BR 1 
R$ 

521.000,00 

Cláusula Terceira - Do Pagamento 

3.1 - O pagamento será feito, de acordo com as Normas de Execução Orçamentária, 

Financeira e Contábil da CONTRATANTE, em até 30 (trinta) dias do recebjpríento pela 

Contabilidade da Nota Fiscal devidamente atestada. 

Página 1 de 4 



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO 

4.1 - A entrega do veículo se dará em até 120 (cento e vinte) dias, a contar da assinatura 

da presente AF, na Secretaria de Serviços Urbanos, sito à Rua Manoel Pereira, 250 -

Abernéssia, (12) 3664-4400. 

4.2 - O CONTRATANTE deverá comunicar a CONTRATADA, no mínimo três (03) dias 

antes, a data e horário estimado para entrega. 

5.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Campos do Jordão- SP, para dirimir quaisquer dúvidas 

relativas ao cumprimento do presente Contrato. 

E por estarem as partes justas e de pleno acordo com termos do presente contrato, firmam 

o presente em 03 (três) vias de idêntico teor e forma, perante as testemunhas abaixo 

qualificadas. 

ESTADO DE SÃO PAULO 

Cláusula Quarta - Da entrega do Objeto 

Cláusula Quinta - Do Foro 

CONTRAT/ 

£ 

Campos do Jordão, 15 de fevereiro de 2022. 

LEANDRO GONÇALVES 

SECRETÁRIO ADJUNTO DE SERVIÇOS URBANOS 
Assinado de forma digital por 

FABIO HOFFMANN FABIO HOFFMANN FABIO HOFFMANN FABIO HOFFMANN 

PEGORARO:02036548970 PEGORARO:0203654S970 
Dados: 2022.02.18 09:48:51 -03'00' CONTRATADA: 

MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA' 

FABIO HOFFMANN PEGORARO 
Testemunhas: 

Nome: 

RG: 

Nome: 

RG: 

Página 2 de 4 



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO 
I ESTADO DE SÃO PAULO 

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO. 
LOCADOR: "MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA" 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.0: 997/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
DE SERVIÇOS URBANOS. 

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, do termo acima identificado e 
cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de 
instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos 
os atos da tramitação processual, até julgamento final, e sua publicação e, se for o caso e 
de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de 
defesa, interpor recursos e o mais que couber. Outrossim, declaramos estar cientes, 
doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente 
ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder 
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o 
artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de 

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO 

MARCOS ANTÔNtô^HIOVETTI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Campos do Jordão, 15 de fevereiro de 2022. 

E-mail pessoal E-mail institucional: 

LEANDRCTGONÇALVES 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE SERVIÇOS URBANOS 
E-mail pessoal: E-mail institucional: 

PEGORARO:020365 PEGORARO:02036548970 
Dados: 2022.02.18 09:49:23 

48970 -03W 48970 
"MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA' 
FABIO HOFFMAN PEGORARO 
CONTRATADO 
E-mail pessoal: E-mail institucional: 

Página 3 de 4 



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

INSTRUÇÃO 02/2008 TCE-SP - CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS 

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO 

CONTRATADA: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 997/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROLO COMPACTADOR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS. 

Gestor - Responsável 

Nome: Leandro Gonçalves 

Cargo: Secretário Municipal de Serviços Urbanos 

Endereço: Rua Manoel Pereira, 250, Abernéssia - Campos do Jordão - SP 

Telefone: (12) 3664-4400 

e-mail : servicospubl icos@camposdoiordao.sp.qov.br 

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP 

Nome: Jaime Antônio de Lima 

Cargo: Secretário Municipal Adjunto de Serviços Urbanos 

Endereço: Rua Manoel Pereira, 250, Abernéssia - Campos do Jordão - SP 

Telefone: (12) 3664-4400 

e-mail : servicospublicos@.camposdoiordao.sp.gov.br 

Campos do Jordão, 15 de fevereiro de 2022. 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

Página 4 de 4 

mailto:servicospublicos@camposdoiordao.sp.qov.br

